UBND HUYỆN KON RẪY
 BTC HỘI THI CỒNG CHIÊNG,

XOANG LẦN THỨ HAI, NĂM 2024

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-BTC

Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang

các dân tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 13/3/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Kon Rẫy về tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số huyện

Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024.

 Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của UBND huyện

về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo Hội thi cồng chiêng, xoang các

dân tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024.

  Trưởng Ban tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số

huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024 phân công nhiệm vụ thành viên Ban tổ

chức Hội thi cụ thể như sau:

I. NHIỆM VỤ CHUNG

Thành viên Ban tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số

huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024 thực hiện nhiệm vụ được phân công tại

Quyết định số 281/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 và Kế hoạch số 63/KH-UBND

ngày 13/3/2024 của UBND huyện.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Bà Đinh Thị Hồng Thu, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban

tổ chức

- Chỉ đạo chung, chịu tránh nhiệm trước Thường trực Huyện ủy, UBND

huyện về công tác tổ chức Hội thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số huyện

Kon Rẫy lần thứ Hai, năm 2024.

- Chủ trì các cuộc họp của BTC Hội thi, phân công nhiệm vụ cho các

thành viên Ban tổ chức. Ký ban hành các kế hoạch, chương trình, giấy

mời…chủ trì kết luận những nội dung của các cuộc họp Ban tổ chức.

2. Ông Trần Minh Quang, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao,

Du lịch & Truyền thông huyện - Phó trưởng Ban thường trực

- Tham mưu, giúp Trưởng ban xây dựng Chương trình tổ chức Hội thi,

thành lập Ban giám khảo Hội thi; ban hành Thể lệ Hội thi; công tác hướng dẫn,

chuẩn bị các điều kiện và tổ chức, điều hành thực hiện các nội dung của Hội thi.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, nội dung, chương

trình của Hội thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên Trang thông tin

điện tử huyện và xe thông tin lưu động đảm bảo thiết thực và hiệu quả.

2

 - Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở, vật chất, trang trí, khánh tiết cho Hội

thi…

 - Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn nghệ nhân của huyện tham dự

Hội thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số tỉnh Kon Tum lần thứ Hai, năm

2024.

- Theo dõi, đôn đốc hoạt động của các thành viên Ban tổ chức, Ban giám

khảo; chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện tốt kế hoạch Tổ chức

Hội thi và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

 3. Ông Phạm Viết Thạch, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phó trưởng ban

 - Giúp đồng chí Trưởng ban theo dõi và chỉ đạo việc triển khai thực hiện

tổ chức Hội thi.

- Phối hợp theo dõi, đôn đốc các xã, thị trấn thành lập đoàn nghệ nhân

tham dự Hội thi cấp huyện.

 - Phối hợp với cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Hội thi, Văn phòng

HĐND&UBND huyện tham mưu đồng chí Trưởng ban bài phát biểu Khai mạc,

Bế mạc Hội thi.

 - Báo cáo kết quả tổ chức Hội thi các cấp về UBND huyện và Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum theo quy định.

 - Tham gia thành phần Ban Giám khảo với tư cách là Phó Ban Giám khảo

Hội thi.

 4. Ông Trần Đình Trung, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy -

Phó Trưởng ban

 - Định hướng, chỉ đạo các cơ quan thông tin, truyền thông tuyên truyền về

ý nghĩa, mục đích, công tác tổ chức Hội thi.

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

huyện trong việc xây dựng kịch bản, chương trình Hội thi và tham gia thành

phần Ban giám khảo với tư cách là Phó ban.

 5. Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện - Thành viên

- Phối hợp với Cơ quan thường trực theo dõi các đơn vị, địa phương triển

khai công tác tổ chức Hội thi, kịp thời báo cáo đồng chí Trưởng ban.

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban tổ chức Hội thi tham mưu

UBND huyện, đồng chí Trưởng ban Tổ chức các văn bản (thông báo, giấy

mời…) có liên quan và bài phát biểu Khai mạc, Bế mạc Hội thi.

 6. Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện - Thành viên: Phối hợp với Trung

tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông và các đơn vị có liên quan

tham mưu việc thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi.

3

7. Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Thành viên

 - Tham mưu UBND huyện xem xét bố trí kinh phí cho các địa phương

tham dự Hội thi cấp huyện và kinh phí tham gia Hội thi cấp tỉnh.

 - Hướng dẫn việc thanh quyết toán kinh phí Hội thi.

8. Lãnh đạo Công an huyện - Thành viên: Phân công lực lượng đảm

bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông cho các đoàn về tham dự Hội thi

và công tác phòng cháy, chữa cháy tại địa điểm tổ chức Hội thi.

9.  Lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện - Thành viên: Phân công cán bộ,

hỗ trợ vật tư y tế đảm bảo công tác y tế, an toàn thực phẩm trong quá trình tổ

chức Hội thi.

 10. Lãnh đạo Điện lực Kon Rẫy - Thành viên: Cử lực lượng tham gia

hỗ trợ, đảm bảo về hệ thống điện phục vụ cho việc tổ chức Hội thi.

11. Lãnh đạo Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện - Thành

viên: Chỉ đạo đơn vị phối hợp với Uỷ ban nhân dân xã Đăk Ruồng đảm bảo

công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Hội thi. Thời gian thực hiện

tổng dọn vệ sinh từ ngày 20/5/2024.

 12. Bí thư Huyện đoàn - Thành viên: Phát động phong trào giữ gìn, phát

huy truyền thống văn hóa Cồng chiêng, xoang trong lực lượng đoàn viên, thanh

thiếu niên trên toàn địa bàn. Cử lực hượng đoàn viên, thanh niên tham gia hỗ

trợ, cổ vũ cho các đoàn nghệ nhân tham gia Hội thi.

13. Ông Lê Văn Chí, viên chức phụ trách lĩnh vực Văn hóa Trung

tâm VH-TT-DL&TT huyện - Thành viên: Tham mưu cho Ban tổ chức, Ban

giám khảo Hội thi về công tác tổ chức Hội thi và tham gia chấm thi với tư cách

là thành viên Ban Giám khảo.

14. Ông Nguyễn Văn Nam, Kế toán Trung tâm VH-TT-DL&TT

huyện - Thành viên: Tham mưu cho Ban tổ chức về kinh phí tổ chức và thực

hiện việc quyết toán theo đúng quy định.

 15. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

 - Chịu trách nhiệm chỉ đạo đơn vị, tổ chức thực hiện các nội dung theo

Kế hoạch 63/KH-UBND ngày 13/3/2024 của UBND huyện và các nội dung liên

quan đến công tác chuẩn bị và thành lập Đoàn tham gia Hội thi cấp huyện đảm

bảo an toàn, hiệu quả.

* Ngoài các nội dung trên Uỷ ban nhân dân xã Đăk Ruồng:

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

huyện làm việc với Ban quản lý thôn, Già làng để chuẩn các điều kiện tổ chức

Hội thi.

- Thông báo, tuyên truyền cho Nhân dân làng Kon Skoi và người dân trên

địa bàn xã nắm rõ về ý nghĩa và hưởng ứng Hội thi Cồng chiêng, xoang lần thứ

Hai, huyện Kon Rẫy năm 2024.

4

- Tổ chức cho Nhân dân vệ sinh, treo cờ trên địa bàn xã trước, trong và

sau Hội thi. Đặc biệt chịu trách nhiệm tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường khu

dân cư từ khu vực ngã ba (giao Quốc lộ 24 với đường đi khu Di tích lịch sử cách

mạng:Chiến thắng Kon Braih) đến hết thôn 10. Thời gian thực hiện tổng dọn vệ

sinh từ ngày 20/5/2024.

- Chịu trách nhiệm đảm bảo nguồn nhân lực hỗ trợ công tác phục vụ tổ

chức Hội thi (khi có yêu cầu).

 Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ban tổ chức Hội

thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số huyện Kon Rẫy lần thứ Hai, năm

2024./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c);

- Thành viên BTC (t/h);

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan (t/h);

- Lưu VT, BTC.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đinh Thị Hồng Thu

		2024-05-08T14:09:55+0700

		2024-05-09T16:01:34+0700

		2024-05-09T16:01:34+0700

		2024-05-09T16:01:34+0700

		2024-05-09T16:01:34+0700

		2024-05-09T16:01:34+0700